fuit ista carta facta in asturias in locum uocitatum quem dicent Varzena ante 
Dominus Episcopus et ante illos testes qui superius resonant. Et roborauit eam 
Domina faquilo. Et illo Episcopo Domino godesteo 1074 a Dominus Quiriacus et 

1072 correcto: Portella.
1073 correcto: pariat.
1074 Omitido : rogauit
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abba ut duxisset illam in presenciam Dominissimo et Principis Nostri Domini 
Veremudi regis, sicut et duxit et dedit Illi eam in astorica ante Domino armenta-
rio Episcopo qui etiam confirmauit et ante istos alios qui in hanc carta resonant. 
Veremudus Presbyter notuit et conf.

Nº 142

1227-03-08. Villanueva de Rey.
folio 70v.

Alfonso IX exime en favor de la catedral de Lugo a los vasallos de Randar y 
Sirgueiros de la facendera”.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “Data in Uilla Noua de rey VIIIº Die Marcii 
·Era·Mª·ccª·lXª·Vª”.

ED.: VIllaaMIl Y caSTrO, “Estudio histórico acerca del señorío temporal de 
los obispos de lugo”, doc. XIV.

rEg.: SáNchEz BElDa, “Documentos reales de la Edad Media referentes a 
galicia”, doc. 561.

cOM.: No viene en Julio gONzálEz.

“Sin título”

Notum sit omnibus presentibus et futuris per hoc scriptum quod Ego ade-
fonsus Dei gratia legionis rex et excuso Ecclesie lucensi nunc et in perpetuum 
homines suos quos habet in randar et in Sirgueyros ab exactione morborum et 
totius fazendarie secundum quod eos quitos et excusatos melius unquam habuit. Et 
defendoquod nullus contrariet eos super isto. Et qui inde aliud fecerit, iram Meam 
habebit. Et, quantum eis prendiderit, duplabit. Et Me ·c· morabetinos peccabit1075. 

Data in Uilla Noua de rey VIIIº Die Marcii ·Era·Mª·ccª·lXª·Vª·.

Nº 143

1118-01-04.
folios 70v-71r.

Testamento de doña Guncina.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta series testamenti huius Sub Era·Mª·l·VI· 
et quotum ·IIº·Nonas·Januarias.”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 215. 
rEg.: VIllaaMIl Y caSTrO, “galicia en el siglo XII”, p. 192, nota 1.

1075 correcto: pacabit
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“Testamentum de Donna Gonzina1076“

In Dei Omnipotentis Nomine: 
Patris et filii et Spiritus Sancti 

et in honore Perpetue Uirginis Marie 
et Omnium Sanctorum 

Quorum Ecclesia 
in ciuitate lucensi fundata esse dinoscitur1077.

Ego,–ancilla christi et Omnium Sanctorum ancilla, gonzia froilaz –Mea 
propria uoluntate pro redemptione anime Mee et pro sepultura corporis Mei et 
pro anima Patris Mei Domini froila Uisteriaz1078 et pro anima Matris Mee Domi-
ne guistiuerga– dono et testo et concedo in offerenda et uoto et redemptione 
Domino Deo et Sancte Marie predicto loco lucensi hereditatem Meam que Mihi 
euenit de Patre Meo Domino froila et in Territorio flamoso Ecclesie Sancti feli-
cis quartam et ipsa Uilla laicali similiter quartam totam et integram intus et foris, 
cultum et incultum, domos et quintanas, casas et casales, arbores fructuosas et 
infructuosas, veigas, linares, cortinales, fontes et exitus aquarum et pascua mon-
tium et discursus aquarum et exitus uiarum et sessicas molinorum et piscarias et 
omnia que pertinent ad ipsam hereditatem intus et foris. Totum integrum, sicut 
Pater Meus iurificauit et Ego ipsa in uita Mea, sic dono et confirmo cum corpore 
Meo in sepultura et missis.